

Nr 12

Av herrar **Enskog** och **Boija**, om installerande av tidsenliga voteringsapparater i riksdagens kamrar.

Den elektriska voteringsapparat, som finns installerad i Sveriges riksdag, har tjänstgjort sedan år 1935, och den synes nu vara mogen för modernisering eller ersättas av en ny anläggning. Den har på senare tid visat sig vara mindre pålitlig, och den motsvarar inte de krav man i dag har rätt att ställa på utrustningar av detta slag. Den tablå, som utvisar hur man röstar är exempelvis svår att detaljstudera från de platser, som är på större avstånd från tablån, och det är därför svårt att upptäcka en felröstning. Den knappavla, som finns i varje bänk, har knapparna placerade alltför nära varandra, varigenom feltryckning lätt kan åstadkommas. Den saknar kontrollampor på hur man röstat och återställningsknapp med vilken man skulle kunna annullera en felröstning innan voteringen avslutats. Räkneverket arbetar för långsamt.

Som framgår av ovanstående är det angeläget, att åtgärder vidtages för att få en modernare och mer driftsäker anläggning, på vilken bland annat följande krav bör ställas:

1. Räkneverket måste vara tillförlitligt och försett med felindikering samt arbeta snabbare än det nuvarande.
2. Varje pulpet bör vara försedd med, förutom en ja-knapp och en nej-knapp, en återställningsknapp att användas vid felröstning innan voteringen avslutats samt vidare 3 kontrollampor, en märkt "Ja", en "Nej" och en "Avstår". Tryckknapparna bör vara placerade på relativt stort avstånd från varandra och på sådant sätt att de inte kan påverkas av eventuella papper, som följer med pulpetlocket då detta skjutes igen. Kontrollamporna bör placeras så att de är väl synliga för den som sitter i bänken.
3. Utrustningen för fotografering av resultatet av voteringarna bör få en smidigare utformning och bör också kunna arbeta snabbare än den nuvarande.

Med hänvisning till ovanstående får vi hemställa,

att riksdagen måtte uppdraga åt ekonomideputerade att låta installera tidsenliga voteringsapparater i riksdagens båda kamrar samt anvisa härför erforderliga medel.

Stockholm den 16 januari 1962

C.-G. Enskog

Gustav Boija